
اردوگاه آبی

 انتقاد سیروس دین محمدی 
از فرهاد مجیدی

در روزهای اخیر فرهاد مجیدی با انتشاراستوری های 
پی در پی قصد داشت به شایعه بازگشت خود به این 
باشگاه دامن بزند. هر چند که هواداران استقلال 
بارها در فضای مجازی اعلام کردند دیگر مربی ایرانی 
نمی خواهند و فقط به دنبال سرمربی خارجی هستند 
اما مجیدی تلاش می کرد با انتشار تصاویر خود در کنار 
پین و دیگران به این شایعات دامن بزند. اقدامی 
که باعث شد سیروس دین  محمدی، پیشکسوت 
باشگاه استقلال طعنه محکمی به مجیدی بزند و 
بگوید: »شیطنت  های زیادی در این چند روز به وجود 
آمده است. در استقلال تنها 2 نفر اسطوره هستند، 
همیشه گفته ام استقلال جز ناصر حجازی و منصور 
پورحیدری هیچ اسطوره ای ندارد. این دو نفر هم هر 
چه که داشتند را صرف استقلال کردند و اجازه ندادند 
تیم نابود بشود، به همین دلیل آنها تنها اسطوره های 
استقلال هستند.« مجیدی در حالی برای بازگشت به 
استقلال بارها از خود علاقه نشان داده که 3 فصل پی 
در پی نتوانست در  این باشگاه جامی به دست آورده و 
در نهایت در فصل چهارم حضورش در استقلال جام 
گرفت که بسیاری این جام گرفتن را حاصل مدیریت 

آجورلو می دانند.
 

دردسرجدیدبرایآبیها

یامگا از استقلال شکایت می کند
کوین یامگا تلاش زیادی کرد که در فصل جاری 
نیز در استقلال بماند اما تلاش او بی نتیجه ماند 
و استقلال با او به توافق نرسید. دلیل اینکه یامگا 
نتوانست نظر مساعد استقلالی ها را برای بازگشت 
تأمین کند شرایط حاد جسمانی او است. طبق 
نظریاتی که پزشکان داده اند چشم آسیب دیده 
یامگا فقط 10درصد بینایی دارد و به همین دلیل جایز 
نیست که او فوتبال بازی کند. هرچند که یامگا خود 
تلاش کرد در تیم دیگری به فوتبال ادامه دهد اما 
در نهایت نیز تیم آلومینیوم اراک هم او را نخواست 
تا بازگشتش به میادین فوتبال منتفی شود. حالا 
یامگا که بازگشت را منتفی می داند در پی دریافت 
مطالباتش از باشگاه استقلال است تا شاید از این 
راه بخشی از عقب ماندگی مالی خود را جبران کند.

نیمکت نشینی ملی پوشان استقلال
تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی به سختی از 
سد قرقیزستان عبور کرد که هیچ یک از بازیکنان 
استقلال در آن بازی فرصت حضور در ترکیب تیم 
ملی را نیافتند. سید حسین حسینی و ابوالفضل 
جلالی، بازیکنانی بودند که در فهرست تیم ملی 
حضور داشتند اما قلعه نویی به هیچ یک از این 
بازیکنان میدان نداد تا استقلال عملاً در پیروزی 
تیم ملی مقابل قرقیزستان هیچ نقشی نداشته 
باشد و این بازی بدون حضور بازیکنان آبی به 
پایان برسد. البته پرسپولیس هم در بازی تیم 
ملی مقابل قرقیزستان نقشی ایفا نکرد و فقط 
میلاد محمدی بود که در پست جناح چپ برای 

تیم ملی به میدان رفت.

چرا رضاییان در تیم ملی نیست 
آقای قلعه نویی؟!

عمده سؤالاتی که استقلالی ها بعد از برد خفیف 
و نگران کننده تیم ملی مقابل قرقیزستان از امیر 
قلعه نویی می پرسند به موضوع دعوت نشدن 
رامین رضاییان مربوط است. در حالی که تیم 
ملی در پست دفاع راست بازیکن آنچنان شاخصی 
ندارد و بازیکنان تازه به خدمت گرفته شده از 
سوی سرمربی تیم ملی نیز بازدهی مناسبی 
ندارند، این سؤال به طور جدی تراز امیر قلعه نویی 
پرسیده می شود که چرا و به چه دلیل از رامین 
رضاییان در این پست استفاده نمی کند؟! شاید 
نظر قلعه نویی جوانگرایی باشد اما در همه دنیا 
ملاک بازی دادن به بازیکنان آماده است که باید 
دید سرمربی تیم ملی آیا در آینده به این موضوع 
قائل خواهد بود یا برهمان مدار تصمیمات اشتباه 
خود پیشروی خواهد کرد؟! برخی از استقلالی ها 
معتقدند تعدادی از بازیکنان تیم ملی در دعوت 
نشدن رضاییان به تیم ملی ممکن است نقش 

باشند؟! داشته 

آمادگی محمدی در تمرینات
مهرداد محمدی برای بازگشت به ترکیب استقلال 
لحظه شماری می کند اما براساس حکمی که 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صادر کرده او 
شش جلسه از همراهی تیمش محروم است که 
این محرومیت در دورانی محاسبه خواهد شد که او 
تحت قرارداد با باشگاه استقلال باشد. با این حال 
محمدی در تلاش است با حفظ آمادگی خود در 
بهترین شرایط فنی ممکن باقی بماند. گلزنی این 
بازیکن در بازی با شهرداری بندرعباس نشان دهنده 
اوج آمادگی این بازیکن است. محمدی در تازه ترین 
بازی تدارکاتی استقلال در کنار اسلامی دو گل تیمش 

را وارد دروازه شهرداری کرد.
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یکی از مربیان ثابت کادرفنی جواد نکونام طی 
سال های اخیر، یوسو سسما بوده که بعد از پپه 
لوسادا اولین دستیار اسپانیایی نکونام در نساجی، 
به کادرفنی او در فولاد اضافه و به یکی از مربیان مورد 

اعتمادش در همه این سال ها تبدیل شد.
این مربی که رابطه صمیمانه و نزدیکی هم با جواد 
نکونام دارد و بعضاً در بحث های فنی فوتبالی هم به او 
مشورت می دهد، در طول فصول اخیر همواره جواد 
نکونام برای حضورش در کادر خود تأکید ویژه ای 
داشته و حتی فصل گذشته هم او با علی خطیر 

برای حضور این مربی کشمکش بسیاری داشت.
با این حال سسما در فصل جاری هنوز با استقلال 
به توافقات مالی نرسیده و نکته عجیب در خصوص 
او، مبلغ دریافتی غیرمتعارفی است که به نوعی تمام 

مدیران استقلال را به ستوه آورده است.
این مربی برای همکاری امسال با استقلال 
درخواست حقوق 400 هزار دلاری دارد، آن هم در 
حالی که سرمربی استقلال خوزستان با مبلغی 
در همین حدود قراردادش را امضا کرده و هفته 
گذشته نیز استقلال را شکست داد. میانگین 
دریافتی مربیان بدنساز در فوتبال جهان مبلغی 
بین 75 تا 200 هزار یورو در تیم های درجه یک است 
و مربیان درجه دو نیز مبلغی بین 35 تا 50 هزار یورو 

را به عنوان حقوق دریافت می کنند.

به طور مثال آنتینو پینتوس مربی بدنساز رئال 
مادرید در سال جاری مبلغی حدود 200 هزار یورو 
دریافتی دارد و حتی هموطن سسما یعنی پپه لوسادا 
غ التحصیل دوره بدنسازی از دانشگاه مادرید  که فار
است، با رقمی حدود 95 هزار دلار برای یک فصل 
تا سال گذشته در جمع پرسپولیسی ها حاضر 
بود. ضمن اینکه رقم قرارداد آخرین مربی بدنساز 
استقلال در زمان ریکاردو ساپینتو، 35 هزار دلار 
بود و ژوائو آبرئو پرتغالی با این رقم به همکاری با 

آبی پوشان پرداخته بود.
به همه توضیحات بالا اضافه کنید که سسما سال 
گذشته به این بهانه که نمی تواند تنها در تهران 
زندگی کند، از جواد نکونام خواست پسرش هم 
همراه او به استقلال بیاید و نکونام، مدیرعامل 

وقت استقلال را مجاب کرد این شرط یوسو سسما 
را بپذیرد و استقلال به سبک آگهی های یکی بخر، دو 
تا ببر، ناچار شد تن به حضور پسر سسما داده و ۴۰ 
هزار دلار اضافه به این مربی بدهد تا خرج فرزندش 

در ایران نیز تأمین شود.
حالا سسما به تعطیلات رفته و مثل همیشه 
تمرینات تیمش را دور از کمپ و با موبایل و تلفن 
همراه از کیلومتر ها آن طرف تر هدایت می کند 
و هنوز سرنوشت ادامه همکاری او با استقلال 
مشخص نیست. با توجه به استراتژی جدید 
باشگاه استقلال در قبال این مربی بعید است که 
سسما با این باشگاه به توافق برسد، مگر اینکه از 
دریافت چنین مبلغ هنگفتی صرفنظر کرده و راضی 

به دریافت مبلغ کمتری شود. 

سسما به اندازه یک سرمربی دستمزد می خواهد

درخواست 400 هزار دلاری مربی بدنساز آبی ها

گزارش خبری

چرا دستیار خارجی نکونام به ایران نیامد؟

پشت پرده منتفی شدن حضور مربی خارجی در استقلال
دست سرمربی بازتر از فصل قبل است

مؤمنی: سبک دفاعی بدون نتیجه گیری مشکل ساز است

جواد نکونام برای حضور در لیگ بیست 
و چهارم به دنبال افزایش تعداد مربیان 
خارجی خود بوده و پس از اینکه غیبت 
مهدی هاشمی نسب قطعی شد، این 
قضیه با جدیت بیشتری مورد توجه 

گرفت. قرار 
از مدت ها پیش شنیده می شد که 
سرمربی استقلال برای بهبود عملکرد 
تیمش در فصل جدید لیگ برتر، به 
دنبال تقویت کادرفنی با جذب یک 
مربی خارجی است. با این حال اما تا 
امروز خبری از حضور این مربی نبوده 
و هیچ کس دقیق نمی داند گزینه مد 

نظر نکونام کیست؟
این در حالی است که نکونام مدعی 

است باشگاه استقلال برای حضور 
دستیار خارجی اش کم کاری کرده اما 
منابع خبری ایران ورزشی از باشگاه 
استقلال اطلاع می دهند طبق نامه ای 
که در تاریخ یازدهم شهریور و از سوی 
مدیراجرایی باشگاه تحویل مدیریت 

گردید، درخواست شده بود تا در تاریخ 
9 سپتامبر )19 شهریور( برای مربی 
جدید بلیت تهیه شود اما در تاریخ 
چهاردهم شهریور، به صورت شفاهی 
از مدیریت باشگاه درخواست شده تا 
زمینه های حضور این مربی خارجی 
در ایران فراهم شود. در نتیجه در این 
زمینه تأخیری از سوی مدیریت باشگاه 

خ نداده است. ر
ضمن اینکه شنیده می شود علت 
اصلی تأخیر در حضور گزینه مورد نظر 
این بوده که وی تنها می خواهد به 
عنوان دستیار اول در استقلال مشغول 
کار باشد اما با توجه به اینکه جواد 
نکونام دستیار اول و حتی دستیار 
دومش را انتخاب کرده، گزینه مد 
نظر این مربی از حضور در استقلال 
دلسرد شده و نمی خواهد رزومه خود 

را خراب کند.

 
استقلال روزهای پرتلاطم و پرخبری را 
تجربه می کند. پس از شکست ناباورانه 
برابر استقلال خوزستان، وضعیت آبی ها 
به حالت قرمز درآمده است و در روزهای 
اخیر، شایعات زیادی پیرامون آینده جواد 
نکونام در رسانه ها مطرح می شود. محمد 
مؤمنی پیشکسوت باشگاه استقلال در این 
خصوص به ایران ورزشی گفت: »هر مربی 
سبک مخصوص به خودش را دارد و با 
خرید چند بازیکن، یک مربی نمی تواند 
تفکراتی که یک فصل آن را اجرا می کرده 
عوض کند.  امروزه فوتبال تجمعی در 
فوتبال روز دنیا دیگر مورد پذیرش نیست 
اما منسوخ نشده و این هم یک سبک 
است که می تواند نتیجه را به ارمغان 

بیاورد اما اگر با این سبک نتوانید نتیجه 
ــدی  ــکل ج ــه مش ــد، ب ــب کنی ــم کس لازم را ه
برخواهید خورد. وضعیت استقلال هم 
دقیقاً همین طور است و اگر جواد نکونام 
بازی های قبل را می برد شاید الان کسی به 
سبک او انتقاد نمی کرد. روش بازی اکنون 

استقلال دلخواه من هم نیست اما جواد 
نشان داد در فصل گذشته با همین سبک 
توانست در رقابت قهرمانی حضور داشته 
ــم  ــر ه ــتش باز ت ــه دس ــل ک ــن فص ــد و ای باش
هست. در فوتبال همیشه می گویند که 
بهترین دفاع حمله است، تخریب کردن 
همیشه راحت تر از ساختن است و در کل 
سازندگی کار به مراتب سخت تری است. 
باید این تفکر را به فوتبال مان تزریق کنیم 
که بهترین دفاع حمله است.« مؤمنی 
در پایان یادآور شد: »مدیران استقلال 
ــرا  ــد چ ــواداری را آرام کنن ــو ه ــد ج می خواهن
که سبک بازی تیم دلخواه آنها نیست 
ــض  ــه تعوی ــد ک ــاد دارن ــم اعتق ــده ای ه ــا ع ام
سرمربی بعد از یک باخت خیلی منطقی 
نیست که من هم با گروه دوم بیشتر 
ــام تجربیات  ــه نظرم جواد نکون موافقم. ب
خوبی کسب کرده که می تواند در وضعیت 

موجود کمک حالش باشد.«

کارشناسسوژه

احتمال تغییر در کادرفنی استقلال منتفی نیست

خ  نکونام در برز

 
با جدی شدن شایعه برکناری جواد 
نکونام و افزایش فشار هواداران به 
مدیریت باشگاه استقلال و هلدینگ 
خلیج فارس حالا همه نگاه ها به 
تصمیم مالکان باشگاه استقلال 
معطوف شده تا سرنوشت نیمکت 
آبی پوشان پس از یک هفته جنجالی 

روشن شود.
همنام  بر  برا استقلال  شکست 
خوزستانی خود نه تنها جواد نکونام و 
شاگردانش را گرفتار بحران و حاشیه 
کرد بلکه سرآغاز یک تنش بزرگ 
میان مخالفان و حامیان نکونام 
بود تا آتش اختلافات قدیمی دوباره 
شعله ور شود. تنش میان این دو 
جریان به قدری اوج گرفت که 
مخالفان در صفحات رسمی هلدینگ 
خلیج فارس و پیج رسمی باشگاه 
استقلال، مدیران و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه و از آن مهم تر مالکان 
باشگاه را خطاب قرار دادند تا درباره 
نکونام تصمیمی جدی بگیرند و از 
بروز یک ناکامی بزرگتر در قاره آسیا 

جلوگیری کنند.
با وجود هجمه سنگین به مدیریت 
استقلال و تلاش برای برکناری، 
مالکان باشگاه هیچ موضع گیری 
انجام  خصوص  این  در  روشنی 
ندادند بلکه ترجیح دادند با انتشار 

بیانیه ای کاملاً دو پهلو فضا را قدری از 
التهاب دور کنند تا در زمان مناسب 
تصمیم گیری کنند. با این حال 
نکونام بدون توجه به اتفاقات 
موجود و فضای انتقادی به وجود 
آمده بابت عملکردش دور جدید 
تمرینات استقلال را کلید زد و در این 
میان با چند حرکت معنادار تلاش 
کرد فضا را به سود خود تغییر دهد.

نکونام در نخستین قدم با انجام 
مصاحبه ای از هواداران استقلال 
بابت شکست در بازی برابر استقلال 
در  و  کرد  عذرخواهی  خوزستان 
اقدامی عجیب برخلاف حرف های 
هفته نخست خود بعد از بازی با 
شمس آذر به هواداران استقلال قول 
قهرمانی داد تا شاید با این تاکتیک 
قدری از مخالفت ها را کنترل کند. 
او در ادامه از رسانه های گروهی نیز 
بابت عدم پاسخگویی در کنفرانس 
خبری بازی آخر هم عذرخواهی 
کرد تا به این شکل از رسانه ها نیز 

دلجویی کند.
اما تاکتیک جواد نکونام نتیجه نداد 
و با تشدید انتقادها و ترند شدن 
هشتگ اخراج نکونام در شبکه های 
اجتماعی اوضاع برای او بدتر شد، با 
این حال نکونام همچنان در برابر 
فشارها تسلیم نشد تا جنگی تمام 
عیار میان او و مخالفانش شکل 
گیرد. انتشار خبر اخراج زیلیکیچ 
خرید جنجالی آبی ها که بدون نظر 
سرمربی استخدام شده بود، توسط 

برخی رسانه های غیررسمی و انتشار 
استوری مشترک بازیکنان در حمایت 
از سرمربی هم نتوانست تغییری در 

شرایط موجود ایجاد کند.
حالا به نظر می رسد کلید حل 
معمای پیچیده استقلال در دستان 
مالکان باشگاه است. مطمئناً اگر 
آنها به دنبال حمایت از نکونام 
بودند، قطعاً تا به امروز این مسأله 
را به صورت واضح و علنی اعلام 
می کردند اما سکوت مرموز آنها 
نشان می دهد اتفاقات متفاوتی در 
انتظار استقلال است و احتمال دارد 
در روزهای آینده معادلات جدیدی در 
اردوگاه آبی پوشان رخ دهد که منجر 
به کنار رفتن جواد نکونام از رأس 

کادرفنی استقلال شود.
روند انتشار اخبار در رسانه های 
خبری بیانگر این واقعیت است که 
هلدینگ خلیج فارس و اعضای هیأت 
مدیره استقلال به هیچ عنوان قصد 
ندارند بی گدار به آب بزنند و این 
معادله، استرس و نگرانی را در اردوی 
حامیان نکونام دوچندان می کند.

اما پرسش کلیدی که در این مقطع 
برای هواداران نگران استقلال به 
وجود آمده، این است که آیا سناریوی 
تغییرات در کادرفنی تا پیش از شروع 
تورنمنت لیگ نخبگان عملیاتی 
خواهد شد یا اینکه استقلال با 
نکونام وارد مسابقات می شود؟ برای 
رسیدن به پاسخ این سؤال باید چند 

روز دیگر منتظر ماند.

باشگاه مخالف تصمیم سرمربی

زیلیکیچ از استقلال اخراج نمی شود
 چرا بازیکن ازبک در استقلال نمی درخشد؟

ماشاریپوف در تیم منتخب هفته اول آسیا
ر  د نکونام  د  ا جو که  لی  حا ر  د
روزهای اخیر اعلام کرده زیلیکیچ 
را نمی خواهد و حتی در رسانه های 
نزدیک به باشگاه نیز خبر اخراج 
این بازیکن دست به دست شده 
اما خبرهای تازه از درون باشگاه 
قعیت  ا و ه  هند ن د نشا ل  ستقلا ا
د  می شو گفته   . ست ا ی  یگر د
مسئولان باشگاه استقلال مخالف 
خارج شدن نام زیلیکیچ هستند و 
از طرفی مصدومیتی که اخیراً برای 
این بازیکن بوسنیایی به وجود آمده، 
دست سرمربی استقلال برای خارج 
کردن نام این بازیکن را خواهد بست. 

با توجه به اینکه مسئولان باشگاه 
استقلال مسبب حضور این بازیکن 
در استقلال بوده اند، نکونام قبل از 
هر گونه تصمیمی باید ابتدا با مدیران 
این باشگاه رایزنی کرده و بعد از جلب 
رضایت آنها نام زیلیکیچ را از فهرست 
خارج کنند. اگر مدیران استقلال با 
جدایی این بازیکن مخالفت کنند، 
قطعاً کاری از دست نکونام برنخواهد 
آمد و زیلیکیچ همچنان در ترکیب 
استقلال باقی خواهد ماند. حالا باید 
دید بعد از برطرف شدن مصدومیت 
بازیکن  این  سرنوشت  زیلیکیچ 

بوسنیایی چه خواهد شد.

هفته اول رقابت های انتخابی جام 
جهانی در قاره آسیا به پایان رسید 
و از تیم ملی فوتبال ایران علیرضا 
بیرانوند و مهدی طارمی در تیم 
منتخب هفته اول قرار گرفتند. در 
این تیم نام یک بازیکن از استقلال 
نیز مشاهده می شود که عمیقاً قابل 

توجه است.
 او جلال الدین ماشاریپوف است 
که با گل زیبایی که وارد دروازه 
کره شمالی کرد، تبدیل به یکی از 
برترین بازیکنان هفته اول شد. 
این درخشش در حالی نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کرده که 

ماشاریپوف در ترکیب استقلال هیچ 
درخششی نداشته و به تعبیر بهتر 
جواد نکونام نتوانسته از این بازیکن 

به خوبی استفاده کند.
 ماشاریپوف در 3 بازی که از ابتدای 
لیگ برای استقلال انجام داده حتی 
موفق به زدن یک گل هم نشده که 
این موضوع عمیقاً سؤال برانگیز 
که چرا  نیست  و روشن  است 
ماشاریپوف در تیم ملی ازبکستان 
چنان می درخشد که در تیم منتخب 
هفته اول آسیا قرار می گیرد اما در 
استقلال شرایط کاملاً متفاوتی را 

می کند.  سپری 
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